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REFERAT  

 
MØTE I INTERNASJONALT FAGPOLITISK UTVALG FREDAG 21.09.18 

 
Dato / sted: Fredag 21. september 2018, Akershus 

fylkeskommune – møterom 803 
  
Til stede: Lars Salvesen og Gjermund Skaar (Akershus), 

Anders Wengen og Sandra Bruflot (Buskerud), 
Arnfinn Nergård og Bård Sødal Grasbekk 
(Hedmark), Aud Hove og Eivind Brenna 
(Oppland), Gunn Marit Helgesen (Telemark), Kåre 
Pettersen og Kathrine Kleveland (Vestfold). Siv 
Henriette Jacobsen (Østfold) 

 
Internasjonal adm. gruppe: Trond Myrland (Buskerud), Per Jørgen Olafsen 

(Vestfold), Turid Wulff Knutsen (Oppland), 
Vibeke Jakobsen (Telemark). 

 
Sekretariatet i Østlandssamarbeidet: Ann Irene Sæternes 
 
Forfall til møtet: Karl Einar Haslestad (Vestfold), Hanne Lisa Matt 

(Buskerud), Erik Ringnes (Hedmark) – møtte alle 
med vara. Hans Edvard Askjer (Telemark), Leif 
Willy Eriksen (Østfold) 

 
 
Referent:     Ann Irene Sæternes, tlf: 61 28 93 53 
  
Vår dato: 28. 09.18    Vår ref.: INFU 3/2018 
 
Innledningsvis i møtet ble det gitt en orientering fra EU-kommisjonens delegasjon til Norge 
v/Ambassaderåd Wolfgang Behrendt. Tema var Junkers «State of the Union» tale til 
Europaparlamentet (holdt uka før), EUs langtidsbudsjett samt status vedrørende BREXIT.  
 
 
Sak 18/18 Godkjenning av innkalling samt referat fra siste møte i tilknytning til 

studietur til Nederland 14. mai 2018 
Det var ingen merknader til innkallingen og ingen saker ble lansert under eventuelt. Det var  
ingen merknader til referat fra møtet 14. mai.  
Konklusjon: Innkalling og referat ble godkjent 
 
Sak 19/18  Interreg post 2020 og drøfting av arbeid inn mot nasjonale myndigheter 
Ann Irene Sæternes gikk igjennom forslag til forordninger for Interreg 2021-2027 og hvilke  
endringer som foreslås av EU-kommisjonen. Videre ble det gitt en kort statusrapport for  
prosessen i Norge med evaluering og innhenting av info fra fylkeskommunene via  
spørreskjema. Evalueringsrapporten forventes å være klar på nyåret – januar/februar 2019.  
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Spørreskjema er under utarbeidelse og vil bli sendt ut tidlig oktober med frist i starten av  
desember. Politisk behandling er ønskelig.  
Interreg som verktøy for fylkeskommunenes samfunnsutviklerrolle er et sentralt argument.  
Kommunene og det regionale partnerskapets rolle og deltakelse i Interreg viktig å få fram.  
Det er bred enighet i utvalget om at Interreg vil være viktig også etter 2020 og at Norge bør  
kjøpe seg inn i programmet i fortsettelsen. Utvalgets medlemmer ønsker seg et grunnlags-  
dokument med argumentasjon som kan benyttes ved ulike anledninger der regional utvikling,  
programmer og Interreg er på dagsorden. En momentliste til felles benyttelse – der en kan  
plukke blant informasjon og argumenter vil være mest relevant. 
Når spørreskjema fra KMD kommer vil det være aktuelt å dele informasjon og momenter  
Fylkeskommunene imellom. Utvalgets medlemmer foreslo å utarbeide felles grunnlag på  
enkelte områder – for å forsterke innspillene til KMD gjennom en samlet framstilling som kan  
gi økt tyngde i svarene.  
 
For lobbyarbeid inn mot EU på viktige tema - som størrelsen på budsjettet til Interreg samt  
framtiden til de maritime grenseregionale programmene og Interreg Europa - tas via de ulike  
europeiske organisasjonene. BSSSCs paper var sendt ut på forhånd til utvalget. CPMR har  
saken oppe på GA i oktober. Ann Irene Sæternes viste til at EU-kommisjonen har laget en  
oversikt over alle forenklingene som foreslås i den nye programperioden og at denne kan lastes  
ned fra nettet 

http://ec.europa.eu/regional_policy/sources/docgener/factsheet/new_cp/simplific
ation_handbook_en.pdf 

Konklusjon: Sekretariatet og internasjonal adm. gruppe utarbeider i fellesskap underlag for 
argumentasjon og dialog om framtidig Interreg i Norge til utvalget, samt ser på mulige felles  
formuleringer i spørreskjema til KMD for å styrke argumentasjonen samlet sett. Medlemmer i  
internasjonalt fagpolitisk utvalg holdes orientert om prosessen videre med Interreg 2021-27.  
 
Sak 20/18 Forberedelse til møte i Europapolitisk forum 15. november 2018 –– samt 

rapport fra EPF møte i Kristiansand 7. juni 
Gunn Marit Helgesen innledet til saken. Mye interessant på agendaen i møtet i Kristiansand.  
Referat er sendt ut. Neste møte er et dagsmøte i Oslo-området i november. Ann Irene Sæternes  
gav en kort orientering om sakene som skal opp på møtet. Med hensyn til EU/EØS-program  
med norsk deltakelse i perioden 2021-2027 er det positivt at en kan komme tidlig inn med  
argumenter fra fylkeskommunene. De programmer Norge deltar i i dag vil fortsatt være viktige  
i neste periode. I tillegg ble LIFE programmet for klima og miljø nevnt som interessant av 

flere.  
Dette går rett inn i sentrale tema fylkeskommunene jobber med.  
 
Med hensyn til 10-på-topp listen ble følgende tema nevnt:  

• Ulikhet og fattigdom 
• FNs bærekraftsmål 
• Demokratiutvikling og ungdomsmedvirkning  

Det ble også påpekt at innovasjon og vekst henger nøye sammen med tema delingsøkonomi og  
digital agenda.  
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Miljø og klimaprogrammet LIFE bør løftes fram når  
deltakelse i EU-program for 2021-27 drøftes and besluttes. Innspill til 10-på-topp listen tas 
med inn i neste møte i den adm kontaktgruppa som forbereder møtet i EPF – 2.10.18.  
 
Sak 21/18 Revisjon av Nordsjøstrategien (i regi av Nordsjøkommisjonen)  
Gunn Marit Helgesen innledet til saken. Ann Irene Sæternes informerte om bakgrunnen for  
å sette saken på agendaen. Det var ingen merknader eller spørsmål på dette stadium.  
Konklusjon: Internasjonalt fagpolitisk utvalg ønsker å holde seg oppdatert om prosessen med  
revisjon av Nordsjøstrategien og vil delta i eventuelle høringer underveis.  
 

http://ec.europa.eu/regional_policy/sources/docgener/factsheet/new_cp/simplification_handbook_en.pdf
http://ec.europa.eu/regional_policy/sources/docgener/factsheet/new_cp/simplification_handbook_en.pdf


 

 3 

 
 
Sak 22/18  BSSSC formannskap 2017 - 2019 – status for arbeidet og input til 

utarbeidelse av revidert arbeidsprogram og handlingsplan for 2018/2019 
Ann Irene Sæternes orienterte om status for arbeidet i det norske formannskapet i BSSSC –  
inkl. årskonferansen i Gdansk i september og arbeidet med å rullere arbeidsprogram og  
handlingsplaner nå i høst. Lars Salvesen og Siv Jacobsen gav sine refleksjoner fra  
årskonferansen 2018. Det ble bl.a. nevnt at ungdomsdeltakerne bør ha ordninger for å  
rapportere tilbake i egne ungdomsorgan og at ungdom gjerne kan integreres enda bedre i  
konferanseprogrammet slik at de har en reell rolle og medvirkning. I den forbindelse ble også  
problemet med representasjon av ungdom tatt opp. Hvordan velges ungdommene til BSSSCs  
ungdomsnettverk?  I Norge har vi gode ordninger gjennom ungdommens fylkesting/-råd/- 
elevråd.  
 
I forbindelse med saken ble det også nevnt utfordringer for det regionale nivået i ulike  
europeiske land – bl.a. i Polen der kommende lokal og regionalvalg blir spennende (valg  
31.10.18) og i Danmark der regjeringen har fjernet oppgaver fra regionene og lagt de til  
statlige organ – bl.a. ansvar for næringsutvikling og koordinering av EUs regionalfond. Gunn  
Marit Helgesen understreket at vi må være oppmerksomme på de sentraliserende kreftene flere  
deler av i Europa. Vi må derfor ha fokus på regionenes stemme og løfte denne fram i alle  
sammenhenger. Vi må ta tak i de positive temaene og framheve disse. Et eksempel på dette er  
en betydelig klima-mobiliseringen i USA fra delstater, byer og regioner og næringsliv – til tross  
for at USA v/President Trump har trukket seg fra Paris-avtalen.  
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering 
 
Sak 23/18 Oppkommende møter i europeiske organisasjoner og nettverk 
Oppland deltar på høstmøte i AERs komiteer i Serbia neste uke v/Håkon Noren. Noren skal  
holde innlegg på en workshop om forankring av FNs bærekraftsmål i regional planlegging og 
utvikling. Vestfold informerte om at de har besluttet å melde seg ut av AER med virkning fra  
1.1. 2019. Norske AER-medlemmer etter dette er Hedmark, Oppland, Østfold samt  
Nordland fylkeskommune.  
 
Oppland, Hedmark og Buskerud deltar på årsmøte i Euromontana i Romania i samme tidsrom  
som AER-møtet neste uke. Arnfinn Nergård, Hedmark er nå valgt inn i styret etter at Dag  
Rønning trakk seg. Kulturminner og kulturarv er tema på dagsorden.  
 
Gunn Marit Helgesen informerte om CPMRs generalforsamling på Madeira 17-19 oktober.  
Valg av president står på dagsorden. Nåværende president fra Asorene ønsker gjenvalg, men  
må bl.a. avvente valg på hjemmebane i forkant av møtet. EUs langtidsbudsjett og 
samhørighetspolitikken (Cohesion Policy) er viktige saker på dagsorden. CPMR vil se 
nærmere på kontingentsystemet sitt og en revisjon vurderes. Mulige nye løsninger vil bli  
utredet. Reformer har konsekvenser for pengestrømmen – bl.a. når Norge går fra 19 til 11  
fylkeskommuner.  
 
Flere skal til Brussel på Open Days (European Week of Regions and Cities) andre uka i  
oktober. ORE vil ha en del aktiviteter for sine medlemmer.  
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering.  
 
Sak 24/18 Samarbeidet med delstaten Schleswig-Holstein–oppfølging etter 

kommisjonsmøte  
Gunn Marit Helgesen innledet til saken. Ann Irene Sæternes orienterte fra diskusjon i 
internasjonal adm. gruppe 4. september. Det var enighet om at det felles handlingsprogrammet 
inneholder mange gode intensjoner og muligheter for samarbeid. Oppland informerte om at 
skolesamarbeidet mellom Gjøvik og Kiel ikke videreføres med midler fra OFK. Usikkert hva 
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som skjer videre her. Kultur er fortsatt det mest sentrale området for felles samarbeid og 
kulturgruppa i Østlandssamarbeidet følger opp. Regionreformen tar mye tid og det har 
innvirkning på alt annet arbeid. Internasjonalt fagpolitisk utvalg ber kontaktutvalget vurdere om 
en bør utsette neste kommisjonsmøte til etter at de nye fylkeskommunene er på plass – dvs. 
våren 2020.  
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Videre samarbeid med Schleswig-Holstein vil være 
noe de nye fylkeskommunene må ta stilling til etter 1.1 2020. Kontaktutvalget bør i sitt møte 1-
2. november vurdere om neste kommisjonsmøte i Tyskland bør anbefales utsatt til 2020 – i 
dialog med partnere i Schleswig-Holstein.   
 

Sak 25/18 Østlandssamarbeidet 2025 
Det ble vist til utsendt rapport fra sekretariatsleder Jon Petter Arntzen med oppsummering fra 
quest-back runden gjennomført blant politiske utvalg og adm. grupper i Østlandssamarbeidet. 
Ann Irene Sæternes orienterte kort om hovedpunkter fra det første møte i den politiske 
styringsgruppa, samt om planlagt workshop på kontaktutvalgets møte i Tønsberg 1-2.11.18.  
Det var ingen merknader eller spørsmål til saken på nåværende stadium.  
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering 
 

Eventuelt 
Det var ingen saker under eventuelt 
 
 
 
  


